
Contacto

Teléfono +34 910670444
Correo Electrónico secretaria.mesacontratacion@upm.es

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUM-08/21FR
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2021 a
las 11:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la adquisición del software de la licencia Gestionet para la ETSI
Industriales de la Universidad Politécnica de Madrid, durante un año.

Valor estimado del contrato 3.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 847 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo máximo de entrega e instalación será de UN (1) AÑO, contado a partir de la fecha de la firma
del contrato.

Lugar de ejecución
ETSI Industriales de la Universidad Politécnica de Madrid.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle de José Gutiérrez Abascal, 2,
(28006) Madrid España

Acta de Resolución

http://www.upm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 847 EUR.
Precio de la oferta más alta 847 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GESTIONET MULTIMEDIA, S.L.
NIF B95189932
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 847 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SUM-08/21FR
Fecha de Formalización 14/01/2021

Contrato

CONTRATO SUM-08_21 FR FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddc85448-5435-4797-a20b-5b5ed2701fdc

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Esta Adjudicación se realiza a favor de la empresa GESTIONET MULTIMEDIA S.L., que ha presentado la
oferta económicamente ventajosa para la Universidad Politécnica de Madrid en atención a los criterios de valoración
establecidos en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c455092-2713-4dc4-95c4-2ae20619d313
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddc85448-5435-4797-a20b-5b5ed2701fdc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddc85448-5435-4797-a20b-5b5ed2701fdc


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/12/2020 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BEMsvYihAEcBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006176509 |  2021-544768 | Tue, 26 Jan 2021 11:49:41:724 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102270410107338213811133693696771176655 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BEMsvYihAEcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

